

CV 2006
1/4
Introduction

Antoine Revoy
26 Parc de la Bérangère
Saint Cloud 92210
France

Nationalité Française

Tel: +33 1 42067936
Cel: +33 6 25612049

E-mail: antoine@revoy.net
URL: antoine.revoy.net

Objectif

Aspire à rejoindre un environnement créatif exigeant, où je pourrais évoluer et apprendre au contact d'autres designers, et participer à des projets ambitieux.

Biographie

Antoine Revoy est un Graphiste et Designer multi-disciplinaire français formé dans le domaine de l'animation et passionné de dessin. Antoine est diplômé de l'université américaine **Rhode Island School of Design** (<http://www.risd.edu>), où il obtint un Bachelor of Fine Arts avec une spécialisation en Film/Animation/Vidéo en 1999. Lors de ces études aux Etats-Unis, ses travaux inclurent notamment la réalisation de divers courts-métrages et expérimentations dans le domaine de l'animation. Antoine a hérité de cette période un attachement particulier à la discipline du design sous toutes ces formes ainsi qu'une grande exigence à toutes ses étapes, du concept à la finition.

Suite à l'obtention de son diplôme, Antoine a perfectionné ses connaissances de langues orientales en étudiant le Japonais et Chinois/Mandarin à la Capital University of Economics and Business à Pékin, Chine ainsi qu'à l'Université Paris 7 - Denis Diderot, Jussieu, Paris, France.

Il débuta sa carrière dans le domaine du design en tant que graphic designer au service de **Bantry Technologies** (www.bantry-technologies.com) à Dublin, Ireland ainsi qu'à Paris, France. Cette entreprise multinationale de technologies mobiles lui offrit l'opportunité d'aborder une grande diversité de projets vouées à la présentation en ligne et l'impression, ainsi que de participer à la préparation d'expositions de par le monde.

Suite à cette expérience, Antoine releva le défi de monter et diriger une agence de design. En Février 2004, il fonda la société **Sigma Karma Studio** (www.sigmakarma.com), avec pour mission de fournir des services dans les domaines du graphisme, de l'animation et autres applications destinées à être diffusées en ligne. Antoine fut responsable de la gestion de cette entreprise ainsi que de la direction artistique de ces projets jusqu'à Avril 2006.

Antoine réside à ce jour en banlieue parisienne et, lorsque son emploi du temps free-lance chargé le permet, s'adonne à ses intérêts pour le voyage, la musique et la photographie. Il collabore sur de nombreux projets créatifs avec un réseau de designers aux Etats-Unis, en Europe et au Japon.

CV 2006
2/4
Expérience
Professionnelle

Antoine Revoy
26 Parc de la Bérengère
Saint Cloud 92210
France
Nationalité Française

Tel: +33 1 42067936
Cel: +33 6 25612049
E-mail: antoine@revoy.net
URL: antoine.revoy.net

Design

Sigma Karma Studio (02/2004 - 04-2006)
Saint Cloud, France
Gérant et Directeur Artistique

URL: www.sigmakarma.com

- Fonda et dirigea l'agence pendant plus de deux ans
 - Design et maintenance du site Internet en quatre langues de l'agence
 - Création de chartes graphiques pour de nombreux clients ainsi que l'agence même.
 - Design et programmation de nombreux sites pour des sociétés, associations et particuliers aux Etats-Unis, Japon, France et Irlande
 - Elaboration de graphismes et illustrations pour l'impression et le web
- Liste partielle de clients: Trusted Logic, Genereight, Rendimage Studio.

Free-lance (06/2002 - Présent)
Saint Cloud, France
Graphiste et Web Designer

- Consultant en design
 - Design et programmation de nombreux sites Internet en quatre langues, faisant usage d'(X)HTML, CSS, JavaScript et Flash
- Liste partielle de clients: Bantry Technologies, Vent Bleu.

Bantry Technologies (06/2001 - 06/2002)
Dublin, Ireland - Paris, France
Graphic Designer

URL: www.bantry-technologies.com

- Création de matériel promotionnel pour plusieurs expositions internationales, dont notamment la confection de posters et présentations en Flash
- Création de la charte graphique de la société, dont brochures, diaporamas, maquettes et images
- Design d'e-cards animées
- Supervision de stagiaires
- Co-design et programmation du site Internet de l'entreprise en version 2.0

Recommandations disponibles sur demande

Stages

Rhode Island School of Design (1998 - 1999)
Providence, RI, USA
Superviseur de Laboratoire Informatique

URL: www.risd.edu

- Responsable de la maintenance du laboratoire
- Assistance aux élèves dans l'usage de logiciels sous environnement Mac OS

AirFrance (06/1994 - 08/1994)
Barcelone, Espagne
Stage Administratif

- Responsable de contrôles de l'administration de flux de bagages en langue de travail Espagnol (Castillan)

CV 2006
3/4
Formation

Antoine Revoy
26 Parc de la Bérengère
Saint Cloud 92210
France

Nationalité Française

Tel: +33 1 42067936
Cel: +33 6 25612049

E-mail: antoine@revoy.net
URL: antoine.revoy.net

L'expérience scolaire et professionnelle d'Antoine s'étend sur des pays répartis sur quatre continents*.

*France, Japon, Etats-Unis, Mexique, Espagne, Chine et Irlande.

Art et Design

1999 **Rhode Island School of Design (1995 - 1999)**
Providence, RI, USA
Bachelor of Fine Arts
Spécialisation en Film / Animation / Video

Académique

2001 **Université Paris 7 - Denis Diderot, Jussieu (2000-2001)**
Paris, France
Etudes de Japonais / Chinois (Mandarin) / Coréen

2000 **Capital University of Economics and Business (1999 - 2000)**
Pékin, Chine
Etudes de Chinois (Mandarin)

1995 **Lycée Français de Barcelone (1993 - 1995)**
Barcelone, Espagne
Baccalauréat Scientifique avec Mention
Science Physique - Chimie

Langues

Lu/Ecrit/Parlé

- **Français** : langue de naissance
- **Anglais** : primaire et études supérieures, langue de travail, 10 ans
- **Japonais** : autoformation, 6 ans d'expérience de vie et d'études à Tokyo, Japon
- **Espagnol (castillan)** : collège pendant 2 ans à Mexico City, Mexico et lycée à Barcelone, Espagne, 3 ans

Niveau Intermédiaire - Lu/Ecrit/Parlé

- **Chinois (mandarin)** 1 an d'études supérieures à Pékin, Chine

Excellentes compétences de communication et expérience professionnelle en langues de travail Anglais, Français, Japonais et Espagnol

CV 2006
4/4
Compétences

Antoine Revoy
26 Parc de la Bérengère
Saint Cloud 92210
France

Nationalité Française

Tel: +33 1 42067936
Cel: +33 6 25612049

E-mail: antoine@revoy.net
URL: antoine.revoy.net

Expertise

Animation

Expérimenté dans toutes les techniques d'animation traditionnelles et digitales

- Niveau de Dessin Exceptionnel
- Storyboards et Dessins de Concepts
- Animation Clé
- 2D (Dessinée, Digitale), Découpé et Image par Image
- Design de Personnages et Set Design
- Présentations Multimédias et Motion Graphics

Film

- Tournage et Montage de film 16mm
- Maîtrise de Caméras Bolex and Oxberry Series
- Enregistrement, Traitement Numérique et Mixage de Son

Design

Graphisme

- Illustration Vectorielle
- Design de Logos
- Logotype et Charte Graphique
- Retouche Digitale

Web

- Design Visuel
- Programmation en (X)HTML, CSS, bases en JavaScript, ActionScript
- Présentations Interactives et Multimédias, Animations pour Diffusion en Ligne

Illustration

Formation en Arts Plastiques

- Niveau de Dessin Exceptionnel
- Longue Pratique d'Etude de Modèle et de Natures Mortes au Crayon, Fusain, Plume, Pinceau
- Dessin Technique et Architectural
- Peinture: Acrylique, Peinture à l'Huile, Aquarelle
- Gravure: Sérigraphie, Taille-Douce (Burin, Eau-forte, Pointe-sèche et Aquatinte)

Book et exemples de travaux disponibles sur demande

Logiciels

Environnements Mac OS et Windows

Graphisme: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign, Corel Painter, plus
Animation: Macromedia Flash, Adobe AfterEffects, Premiere, FinalCut Pro
Son: SoundEdit 16, Sound Forge
3D: Maya, bases en Alias/Wavefront, 3D Studio Max
Web: Macromedia DreamWeaver, Flash, Director, Fireworks, Adobe ImageReady
Bureautique: Microsoft Office (Word, Excel, Powerpoint)